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dunyoda davlatlar o‘rtasidagi raqobat endi faqat harbiy qudrat yoki iqtisodiy imkoniyatlar 

bilan belgilanmaydi. Axborot oqimlarini nazorat qilish, ma’lumotlarni himoya qilish va 

kiberxavfsizlikni ta’minlash bugungi kunda xalqaro siyosatning eng dolzarb yo‘nalishlaridan 

biriga aylandi. 

Axborot urushi konsepsiyasi orqali davlatlar raqibning siyosiy barqarorligini izdan 

chiqarish, iqtisodiy tizimlariga zarar yetkazish, jamoatchilik fikrini manipulyatsiya qilish va 

strategik ustunlikka erishish imkoniyatiga ega bo‘lmoqda. Bu jarayonda nafaqat hukumatlar, 

balki xalqaro tashkilotlar, transmilliy korporatsiyalar va hatto alohida guruhlar ham faol 

ishtirok etmoqda. 

Kiberxavfsizlik masalasi bugungi global xavfsizlik tizimining ajralmas qismiga aylandi. 

Kiberhujumlar nafaqat davlat institutlariga, balki moliya bozorlariga, transport 

infratuzilmasiga, sog‘liqni saqlash tizimlariga ham tahdid solmoqda. Shu sababli, zamonaviy 

davlatlar kiberxavfsizlik strategiyalarini ishlab chiqish, xalqaro hamkorlikni kuchaytirish va 

axborot urushining oldini olish yo‘lida yangi huquqiy hamda texnologik mexanizmlarni joriy 

etishga majbur bo‘lishmoqda. 

Ushbu maqolada axborot urushi va kiberxavfsizlikning xalqaro siyosatdagi o‘rni tahlil 

qilinadi, shuningdek, global xavfsizlik tizimiga ta’siri va uni mustahkamlash bo‘yicha mavjud 

tajribalar ko‘rib chiqiladi. 

Adabiyotlar sharhi 

Axborot urushi va kiberxavfsizlik masalalari zamonaviy xalqaro munosabatlarda keng 

ko‘lamda tadqiq etilib, ular global xavfsizlik paradigmasining ajralmas bo‘lagiga aylangan. J. 

Nye (2010) tomonidan ilgari surilgan “kiberkuch” (cyber power) konsepsiyasi 

kibertexnologiyalarning nafaqat qattiq kuch (harbiy va iqtisodiy qudrat), balki yumshoq 

kuch (madaniyat, qadriyatlar va diplomatiya) bilan uyg‘unlashgan holda davlatning xalqaro 

mavqeini mustahkamlashini ko‘rsatadi. 

Rid va Krebs (2015) o‘z tadqiqotlarida kiberhujumlarning xalqaro munosabatlardagi 

ishonchga salbiy ta’sirini yoritib, ularni davlatlararo ziddiyatlarni chuqurlashtiruvchi omil 

sifatida talqin qiladilar. Ularning fikricha, kiberhujumlar nafaqat texnik tahdid, balki 

diplomatik inqirozlarni kuchaytiruvchi vosita hamdir. 

Singer va Friedman (2014) kiberxavfsizlikni milliy xavfsizlik siyosatining markaziy o‘qi 

sifatida baholagan holda, davlatlarning raqamli inqirozlarga tayyorlik darajasi global 

xavfsizlik muvozanatini belgilovchi omillardan biri ekanini qayd etadi. Clarke va Knake 

(2010) esa kiberxavfsizlikni XXI asrning eng asosiy strategik muammolaridan biri sifatida 

ko‘rib, davlatlar uchun yangi turdagi xavf-xatarlarni tahlil qilgan. 

Shuningdek, Deibert (2013) axborot urushi global fuqarolik jamiyati va inson 

huquqlariga ham ta’sir ko‘rsatishini ta’kidlab, kibertexnologiyalarning nafaqat xavfsizlik, 

balki erkinlik va shaffoflik masalalariga ham bevosita daxldorligini ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, mavjud adabiyotlar axborot urushi va kiberxavfsizlikning xalqaro 

siyosatda tobora muhim o‘rin egallayotganini, ular davlatlararo raqobat, global xavfsizlik va 

diplomatik munosabatlarga yangi mazmun baxsh etayotganini ko‘rsatadi. 
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Metodologiya 

Ushbu tadqiqot sifat tahlili (qualitative analysis) va qiyosiy yondashuvlarga asoslangan 

bo‘lib, axborot urushi va kiberxavfsizlik masalalarining xalqaro siyosatdagi o‘rnini turli 

nazariy va amaliy manbalar asosida o‘rganishga qaratildi. Birinchi bosqichda xalqaro 

tashkilotlarning — Birlashgan Millatlar Tashkiloti (BMT), Shimoliy Atlantika Shartnomasi 

Tashkiloti (NATO) va Yevropada Xavfsizlik va Hamkorlik Tashkiloti (YXHT) — tomonidan 

e’lon qilingan rasmiy hisobotlari va strategik hujjatlari tahlil qilindi. Bu hujjatlar xalqaro 

hamjamiyatning kiberxavfsizlikka doir yondashuvlarini umumiy nuqtai nazardan baholash 

imkonini berdi. 

Ikkinchi bosqichda davlatlarning milliy kiberxavfsizlik strategiyalari va siyosiy 

hujjatlari solishtirildi. AQSh, Xitoy, Rossiya va Yevropa Ittifoqi kabi yirik geosiyosiy 

o‘yinchilarning kiberxavfsizlik siyosatlari o‘rganilib, ular o‘rtasidagi o‘xshashliklar va farqlar 

aniqlashtirildi. Ushbu yondashuv davlatlarning kiberstrategiyalarida qanday ustuvor 

yo‘nalishlar belgilanganini ko‘rsatdi. 

Uchinchi bosqichda xalqaro ekspertlarning ilmiy maqolalari, monografiyalari va tahliliy 

sharhlari o‘rganildi. Bu ilmiy manbalar orqali kiberxavfsizlikning nazariy asoslari va uning 

xalqaro munosabatlarga ta’sirini chuqurroq tahlil qilish imkoni yaratildi. 

Shuningdek, tadqiqot doirasida so‘nggi yillardagi yirik kiberhujumlar — Estoniya 

(2007), Gruziya (2008), Stuxnet virusi (2010), WannaCry (2017) kabi hodisalar misolida 

ularning xalqaro munosabatlarga ta’siri o‘rganildi. Ushbu amaliy misollar orqali 

kiberxavfsizlik masalalarining nafaqat nazariy, balki real hayotdagi oqibatlari ham yoritildi. 

Natijalar va Munozara 

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, axborot urushi va kiberxavfsizlik zamonaviy xalqaro 

munosabatlarning ajralmas qismiga aylanib bormoqda. Hozirgi davrda davlatlar o‘rtasidagi 

raqobat nafaqat iqtisodiy yoki harbiy maydonda, balki axborot oqimlari va raqamli makonda 

ham kuchayib borayotgani kuzatilmoqda. Kiberhujumlar davlatlarning siyosiy va iqtisodiy 

barqarorligiga bevosita xavf tug‘dirib, ularning xalqaro imijiga ham salbiy ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Masalan, yirik moliyaviy institutlar, hukumat saytlariga qilingan hujumlar va 

energetika tizimlariga qaratilgan zararli dasturlar nafaqat ichki barqarorlikni izdan 

chiqaradi, balki xalqaro ishonchni ham susaytiradi. 

Shuningdek, dezinformatsiya kampaniyalari jamoatchilik fikrini shakllantirishda 

samarali qurol sifatida qo‘llanilmoqda. Ular orqali davlatlar raqib mamlakatlarda siyosiy 

beqarorlikni kuchaytirish, saylov jarayonlariga aralashish yoki ijtimoiy ishonchsizlikni 

keltirib chiqarishga intilmoqda. Bu esa axborot urushining nafaqat texnik, balki psixologik 

va ijtimoiy ta’sirchan qurol sifatida shakllanganini ko‘rsatadi. 

Biroq, tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, davlatlarning kiberxavfsizlik 

sohasidagi hamkorlik mexanizmlari yetarlicha samarali ishlamayapti. Ko‘plab xalqaro 

tashabbuslarga qaramay, davlatlar o‘z milliy manfaatlarini birinchi o‘ringa qo‘yib, ko‘p 

hollarda o‘zaro ishonchsizlik sababli real hamkorlikdan chekinmoqda. Natijada, global 
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xavfsizlik tizimida yangi zaifliklar yuzaga kelmoqda va bu zaifliklardan turli guruhlar, 

jumladan, xakerlar va terroristik tashkilotlar ham foydalanmoqda. 

Xulosa 

Axborot urushi va kiberxavfsizlik XXI asr xalqaro munosabatlarining ajralmas va eng 

dolzarb omillaridan biriga aylandi. Ularning ta’siri nafaqat davlatlarning milliy xavfsizlik 

strategiyalarida, balki global siyosiy tizim va xalqaro diplomatik aloqalarda ham yaqqol 

namoyon bo‘lmoqda. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kiberhujumlar va 

dezinformatsiya kampaniyalari zamonaviy dunyoda davlatlararo raqobatning yangi quroli 

sifatida qo‘llanilmoqda va ularning oqibatlari ko‘pincha iqtisodiy barqarorlik, siyosiy 

mustahkamlik va ijtimoiy ishonchga jiddiy putur yetkazmoqda. 

Shu sababli, kiberxavfsizlik masalasi faqat milliy chegaralarda hal qilinishi mumkin 

bo‘lmagan global muammo sifatida qaralishi lozim. Davlatlar o‘rtasida axborot xavfsizligini 

ta’minlashga qaratilgan ishonchli hamkorlik mexanizmlarini yaratish, xalqaro standartlarni 

ishlab chiqish va amaliyotda qo‘llash bugungi kunning asosiy vazifalaridan biridir. Ayniqsa, 

BMT, NATO va boshqa xalqaro tashkilotlar doirasida yagona kelishuvlar ishlab chiqilishi, 

davlatlar o‘rtasida ochiq muloqot va o‘zaro ishonchni mustahkamlash muhim ahamiyat kasb 

etadi. 

Umuman olganda, axborot urushi va kiberxavfsizlik sohasidagi sa’y-harakatlar global 

xavfsizlik tizimining samaradorligi va barqarorligini belgilovchi hal qiluvchi omillardan biri 

sifatida shakllanmoqda. Kelajakda ushbu masalada xalqaro hamjamiyatning faol ishtiroki va 

o‘zaro hamkorligi barqaror rivojlanish hamda tinchlikni ta’minlashning muhim shartlaridan 

biri bo‘lib qoladi. 
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